

Głos Królowej - XXIII Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

7 września 2025

„Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i siostr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim uczniem. Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić z niego: „Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”. Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki pokoju. Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem».”

Łk 14, 25-33



KOMENTARZ

„Wszystko bierze się stąd, że rzeczy robimy w połowie, że mówimy półprawdy, że jesteśmy dobrzy połowicznie”

Podobnie jak wspomniany w Ewangelii budowniczy wieży, można zatrzymać się w pół drogi lub z niej zupełnie zejść, jeśli chrześcijaństwo przyjmujemy jedynie jako kulturowe lub narodowe „dziedzictwo”. I nic więcej z tego nie wynika. Można też zostać pokonanym w walce jak ów nieroztropny wódz, który ze zbyt małą ilością żołnierzy wyprawia się przeciwko silniejszej armii. Dzieje się tak wtedy, gdy chrześcijanin przestaje się modlić i przyjmować sakramenty lub przyjmuje je oczekując natychmiastowych wyników. Wtedy przegrywa przy pierwszej większej próbie wiary.

Św. Łukasz zaznacza, że za Jezusem idą „tłumy”. Słowa „lud” Ewangelista używa, kiedy chce podkreślić przychylność ludzi wobec Jezusa. Natomiast „tłum” pojawia się, gdy mowa o ciekawskich, o tych, którzy nie chcą się zaangażować, o krzyczącej tłuszczy przed rzymskim namiestnikiem. Jezus wyczuwa, że ludzie idą za Nim z różnych powodów. Może Go do czegoś potrzebują, albo przyłączają się do tłumu ślepym pędem.

Jezus nie chce poparcia tłumu, nie potrzebuje widzów i obserwatorów, nie przyszedł po to,

by ludziom wypełniać i umilać czas lub spełniać ich słuszne oczekiwania. On chce prawdziwych uczniów gotowych wejść z Nim w zażyłą relację, gotowych do nauki. Dlatego stawia niezwykle wyśrubowane wymagania, jakby chciał odstręczyć niektórych od chodzenia za Nim. Całkiem świadomie przestrzega przed zewnętrznym, połowicznym zaangażowaniem. Każe się dobrze zastanowić, zanim ktokolwiek podejmie decyzję o pójściu za Nim. Nie łagodzi radykalnych warunków, które się z tym wiążą. W dzisiejszej Ewangelii aż trzy razy słyszymy o tym, kto nie może być Jego uczniem. Wspólnym mianownikiem owych warunków jest zgoda na materialne i duchowe ubóstwo. To drugie oznacza przedłożenie relacji z Jezusem nad relacje z bliskimi i samym sobą, czyli wolność wewnętrzną.

Chrystus realistycznie zakłada, że nie wszyscy po przemyśleniu zdecydują się na to, by stać się Jego uczniami. Wniosek z tego taki, że nie wszyscy na tym świecie staną się uczniami. Jezus nigdzie nie mówi o budowaniu cywilizacji chrześcijańskiej, gdzie wszyscy i wszystko będzie wspierać wierzących, lecz o soli i świetle pośrodku zepsutego i ciemnego świata.

Za:<https://gorka.jezuici.pl/>

Zapowiedź cyklu "Bohaterowie relikwiarza"

Drodzy Parafianie,

W naszym kościele pw. NMP Królowej Świata znajduje się wyjątkowy skarb – **relikwiarz**, w którym przechowywane są relikwie świętych i błogosławionych.

Czym jest relikwiarz?

Relikwiarz to specjalne naczynie liturgiczne, w którym przechowywane są relikwie, czyli doczesne szczątki świętych lub przedmioty związane z ich życiem. Mogą to być np. fragmenty kości (relikwie I stopnia), rzeczy osobiste świętego (II stopnia) czy przedmioty, które dotknęły jego ciała (III stopnia). Relikwie są dla nas znakiem bliskości świętych – przypominają, że oni naprawdę żyli, a teraz orędują za nami w niebie. Modląc się przy relikwiach, łączymy się duchowo ze świętymi, prosząc ich o wstawienictwo.

Dlaczego w naszym kościele?

Obecność relikwiarza w naszej parafii to wielki dar. To tak, jakby święci i błogosławieni byli szczególnie blisko nas – w naszej wspólnocie. Ich obecność uczy nas, że świętość nie jest odległym ideałem, ale drogą, którą każdy może kroczyć w codziennym życiu. O szczegółach dotyczących relikwiarza i znajdujących się w nim relikwii można przeczytać na stronie:

www.relikwiarzparafiacyglas.pl.

Od września ruszamy z cyklem artykułów, które przybliżą Wam duchowych patronów naszego relikwiarza. Każda postać zostanie przedstawiona w czterech częściach:

Życiorys – kim był, gdzie i kiedy żył, co czyni go wyjątkowym.

Droga do świętości – kluczowe wybory, powołanie, świadectwo życia.

Maryja w życiu bohatera – w jaki sposób Matka Boża była obecna i prowadziła tę osobę ku świętości.

Ciekawostki – mniej znane fakty, patronaty, symbole, związki z naszą parafią.

Finał cyklu – konkurs i refleksja

Gdy zakończymy prezentację wszystkich postaci, zaprosimy Was do mini-konkursu, sprawdzającego uważność i wiedzę o świętych i błogosławionych. Będą pytania dotyczące ich życia i ciekawostek zawartych w artykułach.

Nagroda pozostaje niespodzianką :)

**Drodzy Parafianie, zapraszamy serdecznie do wspólnego odkrywania bohaterów naszego relikwiarza – niech historie ich życia i duchowe drogi przyniosą inspirację i umocnienie w codziennej wierze. Już we wrześniu zaczynamy od
bł. Bronisławy!**

Błogosławiona Bronisława

Opowieść o życiu i świętości

Był początek XIII wieku. Polska dzieliła się na księstwa, najeżdżana przez wrogów, pełna niepewności i lęku. W Kamieniu Śląskim, w rodzinie możnego rodu Odrowążów, przyszła na świat dziewczynka, której imię miało na zawsze zapisać się w historii Kościoła. Nadano jej imię **Bronisława**.

Dorastała w cieniu zamku, wśród rycerskich zwyczajów i codziennej pracy chłopów. Ale jej dzieciństwo nie było zwyczajne. Gdy inne dzieci biegały po dziedzińcu, ona chętnie wymykała się do kaplicy. Siadała w ławce, wpatrywała się w krzyż i szeptała:

*„Jezu, chcę Cię kochać. Pokaż mi,
jak mam żyć.”*

Wydawało się, że jej los jest przesądzony: dobre małżeństwo, dwór, dzieci, życie w dostatku. Jednak serce Bronisławy biło inaczej. Czuła, że jej miejscem nie jest zamek ani dwór, ale cisza, modlitwa i całkowite oddanie się Bogu.

Wybór

Miała około szesnastu lat, gdy podjęła decyzję, która zaskoczyła jej rodzinę. Zamiast ślubu i bogactwa wybrała życie zakonne. Zapukała do furty klasztoru norbertanek na Zwierzyńcu w

Krakowie. Drzwi otworzyły się i świat Bronisławy zmienił się na zawsze.

Klasztor nie był miejscem łatwym. Surowa reguła nakazywała posty, nocne czuwania, modlitwy na stojąco, posłuszeństwo i pracę fizyczną. Cele były zimne, nieogrzewane. Siostry żyły w ubóstwie i ciszy. A jednak Bronisława odnalazła tu to, czego pragnęła – bliskość Boga.

Jej pokora i radość sprawiały, że była lubiana przez siostry. Zawsze pierwsza do pomocy, zawsze gotowa, by pocieszyć strapioną współsiostrę. Umiała powiedzieć prosto:

*„Nie myśl, czy dasz radę jutro.
Kochaj Pana dziś. A On zatroszczy
się o resztę.”*

Mistyczne spotkania

Z biegiem lat jej życie duchowe pogłębiało się coraz bardziej. Była znana z surowej ascezy – spała na desce, nosiła włosiennicę, posilała się skromnie. Ale surowość nie czyniła jej zgorzkniałą – przeciwnie, jej twarz promieniała pokojem.

Bóg obdarzył ją też łaską mistycznych doświadczeń. W modlitwie ujrzała Chrystusa, który powiedział do niej:

„Bronisławo, krzyż Mój jest twoim,

lecz i chwała Moja twoją będzie.”

Od tej chwili całe jej życie stało się drogą krzyża, ale i drogą miłości. Często rozważała Mękę Pańską, a siostry widziały, jak modli się godzinami przed krucyfiksem.

Przeorysza i czas próby

W wieku około czterdziestu lat została wybrana **przeoryszą**. To był zaszczyt, ale i ciężar. Nie tylko kierowała wspólnotą, ale musiała też prowadzić siostry przez trudne czasy.

W 1241 roku Polska stanęła w ogniu. Tatarzy ruszyli na kraj, niszcząc wszystko na swojej drodze. Kraków został spalony, ludzie uciekali w panice. W klasztorze na Zwierzyńcu siostry modliły się dniem i nocą, drżąc o życie.

Bronisława, choć i jej serce drżało, nie pozwoliła, by strach zawładnął wspólnotą.

„Nie lękajcie się” – mówiła – „Pan jest naszą siłą. Maryja nas nie opuści.”

Legenda głosi, że siostry uciekły wtedy w pobliski las, do skał, które cudownie się otworzyły i dały im schronienie. Do dziś miejsce to nazywa się **Panieńskimi Skałami**.

Na wzgórzu Sikornik

W ostatnich latach życia Bronisława coraz częściej szukała ciszy poza murami klasztoru. Na wzgórzu Sikornik zbudowała pustelnię. Tam, wśród drzew i ciszy,



modliła się samotnie. To miejsce stało się jej duchowym domem – dziś nazywa się je **Górą bł. Bronisławy**.

Tam właśnie doznała ostatnich wizji. **15 sierpnia 1257 roku**, w dzień Wniebowzięcia Maryi, ujrzała Matkę Bożą prowadzącą do nieba jej kuzyna, św. Jacka. Wizja ta była dla niej potwierdzeniem, że wierność Bogu

zawsze kończy się spotkaniem w niebie.

Śmierć w pokoju

Dwa lata później, 29 sierpnia 1259 roku, Bronisława zakończyła swoje życie. Zmarła spokojnie, w otoczeniu sióstr, w opinii świętości. Kroniki podają, że jej twarz po śmierci promieniała pokojem – jakby uśmiechała się do Tego, którego kochała przez całe życie.

Po jej śmierci kult rozwinął się błyskawicznie. Ludzie modlili się przy jej grobie, prosząc o zdrowie i pociechę. Wierzano, że wstawiała się za Krakowem podczas zarazy i że jej modlitwa chroniła miasto od nieszczęść. Wreszcie, w 1839 roku, papież Grzegorz XVI ogłosił ją błogosławioną.

Patronka na nasze czasy

Błogosławiona Bronisława czczona jest jako patronka dobrej śmierci – bo sama odeszła do Pana spokojnie, zjednoczona z Nim. Jest też patronką Krakowa, diecezji opolskiej i ludzi, którzy cierpią z powodu oszczerstw.

Ale jej przesłanie nie ogranicza się tylko do patronatu. Mówi nam dziś:

- świętość rodzi się w codzienności,
- cierpienie przyjęte z miłością staje się drogą do Boga,
- modlitwa i ufność mają moc większą niż strach.



Norbertanki z klasztoru w Imbramowicach

Dziedzictwo

Bł. Bronisława nie zostawiła po sobie książek ani traktatów teologicznych. Jej „księgą” było życie – ciche, pokorne, pełne modlitwy i ofiary. Jej imię wciąż żyje na ustach wiernych, którzy na Górze Bronisławy i w klasztorze norbertanek szukają pokoju serca.

Dziś możemy uczyć się od niej jednego: że świętość jest blisko, że rodzi się z prostych gestów miłości i codziennej wierności Bogu.

„Świętość to codzienne życie przeżyte z niezwykłą miłością.”

Źródła:

- Norbertanki Kraków – oficjalna strona
- Wikipedia: bł. Bronisława
- Breviarz.pl – patron dnia 1 września
- Modlitwa w drodze – patron dnia

Intencje Mszalne

Pon 8 września	Godz. 6.20	Za + Konrada Zipser od rodziny Klonowskich.
	Godz. 7.00	1. Za + Czesława Jachnickiego od Moniki i Rafała 2. Za + Pawła Kraus od pracowników i właścicieli sklepu Euro Piątka
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Olszewskiego (greg). 2. Za + Elżbietę Kryszka od rodziny Umer i Strojny
Wtorek 9 września	Godz. 6.20	Za + Elżbietę Kryszka od siostry Marii
	Godz. 7.00	1. Za ++ Jana, Alfredę i Czesława Wantoła 2. Za + Stanisława Bojdę od rodziny Chmiel i Wiater
	Godz. 18.00	1. Za ++ Matyldę i Walentego Juraszczyk 2. Za + Piotra Olszewskiego (greg) 3. Dziękczynna w intencji Księży Salwatorianów
Środa 10 września	Godz. 6.20	Za + Marka Pyclika od Wandy Wrona z synem
	Godz. 7.00	1. Za + Pawła Kraus od Franka z rodziną. 2. Za + Jadwigę Lorenc od córki Małgorzaty z rodziną.
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Olszewskiego (greg) 2. Za + Czesława Jachnickiego od rodzin Hendzel i Kucharscy.
Czwartek 11 września	Godz. 6.20	Za + Konrada Zipser od bratanicy Doroty
	Godz. 7.00	1. Za + Elżbietę Kryszka od siostrzenicy Beaty 2. Za + Stanisława Bojdę od brata Władysława
	Godz.18.00	1. W intencji Henryka Juszczyka i Ireny Hendzel 2. Za + Piotra Olszewskiego (greg).
Piątek 12 września	Godz. 6.20	W intencji Duszy czyśćcowych.
	Godz. 7.00	1. Za + Marka Pyclika od kuzynki Anny i Wiktora 2. Za + Pawła Kraus od pracowników SP nr 27
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Olszewskiego (greg). 2. O błogosławieństwo Boże dla Piotra i Izabeli
Sobota 13 września	Godz. 6.20	Za + Piotra Olszewskiego (greg).
	Godz. 7.00	Z podziękowaniem za otrzymane łaski dla Ireny
	Godz. 18.00	1. Za ++ Helenę i Władysława Nikiel, Zofię i Wojciecha Ryba, Eugeniusza Rybę o łaskę Nieba. 2. Za + Wiesławę Zątek i za + Edwarda 3. Za ++ Zofię Zawilę z mężem.
Niedziela 14 września	Godz. 6.30	Za + Piotra Olszewskiego (greg)
	Godz. 8.00	Za ++ Reginę i Zygmunta Laszczak
	Godz. 9.30	W intencji Stowarzyszenia Wspierania Rodziny w B-B
	Godz.11.00	Za ++ Jana i Jadwigę Nowaków
	Godz.12.30	Za + Jana Macko i ++ Mariana i Felicję Namysłowski
	Godz.18.00	Za ++ Marię i Władysława Michalec
	Godz. 19.15	Za ++ Zofię i Władysława Bąk

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- w poniedziałek – święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny.
- w sobotę – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła.

2. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie o technikach oddychania..

3. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.

4. W sobotę, 13 września, zapraszamy na nabożeństwo Fatimskie. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy św. procesja ze świecami, po której odmówimy różaniec fatimski. Zakończenie nabożeństwa fatimskiego Apelem Jasnogórskim.

5. W przyszłą niedzielę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

6. Składka w przyszłą niedzielę będzie składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części pokrycia dachu kościoła.

7. Zapraszamy dzieci w przedziale wiekowym 6 – 12 lat (klasy od 0 do 6) na spotkania w ramach wspólnoty o nazwie Ad Astra (Do Gwiazd). Spotkania będą odbywały się w każdy poniedziałek od godz. 16.00 do 17.30 w Dolnym Kościele. W ramach spotkań będziemy poznawali świętych i błogosławionych nie tylko przez słuchanie, ale także przez zabawę. Pierwsze spotkanie odbędzie się 15 września. Proszę, by na pierwsze spotkanie dzieci przyszły z rodzicami (prawnymi opiekunami). Zapraszam także do pomocy w tworzeniu tej wspólnoty ludzi dorosłych, którzy chcą podzielić się swoimi talentami. Jeszcze raz zapraszam najmłodszą część naszej parafii do tworzenia wspólnoty Ad Astra!

8. Przy wyjściu z kościoła są do pobrania formularze dla osób, które pragną przystąpić do Bierzmowania w przyszłym roku. Wypełnione formularze prosimy zostawić w skrzynce pocztowej na drzwiach naszej plebanii do końca września br. Deklarację można również złożyć przez link znajdujący się na stronie internetowej parafii.

9. Pielgrzymka do św. Rity, która miała się odbyć we wrześniu od 6-12 z braku ilości pielgrzymów zostaje przeniesiona na listopad od 4-10. Pielgrzymów, którzy wpłacili wpisowe prosimy o potwierdzenie swojego wyjazdu.

10. Zapraszamy na jubileuszową pielgrzymkę do Sanktuarium M.B. Szkaplerznej do Czernej koło Krakowa i do sanktuarium M.B. Fatimskiej do Trzebini w dniu 27 września 2025 r. Wyjazd rano o godz. 6.00. Koszt wyjazdu 50 zł. Zapisy w Zakrystii